
Stránka 1 z 6 

SMLOUVA O DÍLO 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlem:   Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ:    61388971  
DIČ:     CZ61388971 
zastoupená:  Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedených MŠMT 
(dále také „objednatel") 
 
a 
Santiago chemikálie s.r.o. 
Sídlem:   Minická 189, 278 01 Kralupy nad Vltavou   
IČ:     06750702      
DIČ:     CZ06750702     
zastoupená:   Ing. Kryštof Šigut, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 288232 
(dále také „zhotovitel") 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

1. Předmět díla 

1.1. Zhotovitel  se  na  základě  této  smlouvy  zavazuje  na  své  náklady  a  na  své  nebezpečí  zajistit  pro 

objednatele dílo definované touto smlouvou. 

1.2. Dílo bude provedeno v rozsahu dle nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
1.4. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

1.4.1.  Scale‐up  a  optimalizace  syntézy  látek  OD‐CELIN  a  Cl‐OD‐CELIN  z linkomycinu  na  základě 

objednatelem  dodané  metodologie  pro  přípravu  stomiligramového  množství,  která  tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy, do multigramového množství, posouzení variability chránících skupin 

optimalizace snížení nákladů pro přípravu finální látky v množství nízkých desítek gramů ve 3 

fázích: 

Fáze 1: OD‐CELIN ‐ optimalizace na multigramy, sepsání souhrnné zprávy 
             Fáze 2: Cl‐OD‐CELIN ‐ optimalizace na multigramy, sepsání souhrnné zprávy 
             Fáze 3: realizace přípravy 20 gramů ODCELINu a 20 gramů Cl‐ODCELINu, sepsání souhrnné 
zprávy 

 

2. Místo a doba zhotovení díla 

2.1. Zhotovitel provede dílo ve specializované laboratoři společnosti Santiago chemikálie s.r.o. 

2.1.1. Kontaktní osoba za zhotovitele:  ,   

2.1.2. Kontaktní osoba za objednatele:  ,   

2.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo Fáze 1 nejpozději do 29.11.2019 a 
dílo Fáze 2 nejpozději do 13.12. 2019.  Dokončené dílo Fáze 3 bude  předáno nejpozději do 30.12. 

2019. 



Stránka 2 z 6 

2.3. Skutečnosti  zjištěné  ve  Fázích  1  a  2  a  uvedené  v  souhrnných  zprávách  budou  zohledněny 
v následném  jednání mezi  zhotovitelem a objednatelem o provedení Fáze 3. Výstupem  jednání 

bude dodatek k této dohodě upřesňující provedení Fáze 3.  

 

 

3. Cena za dílo a platební podmínky 

3.1. Cena za dílo je sjednána ve výši 750 000 Kč bez DPH (slovy: sedmset padesát tisíc) a bude rozdělena 
na tři platby: 

3.1.1. Fáze 1: ODCELIN ‐ optimalizace na multigramy; 250 000 Kč bez DPH 
3.1.2.  Fáze 2: Cl‐ODCELIN ‐ optimalizace na multigramy; 250 000 Kč bez DPH 
3.1.3.  Fáze 3: realizace přípravy 20 g látky OD‐CELIN + 20 g látky Cl‐OD‐CELIN; 250 000 Kč bez DPH 
 

3.2. Cena za dílo za Fáze 1 a 2 se sjednává  jako pevná cena a zahrnuje všechny náklady zhotovitele 
potřebné pro  zhotovení díla a  zahrnuje veškeré práce a plnění, k nimž  se  zhotovitel podle  této 

smlouvy  zavázal.  Cena  za  Fázi  3  je  kvalifikovaný  předpoklad  zhotovitele  na  základě  znalostí  a 

informací dostupných při uzavírání této smlouvy. Může být modifikována skutečnostmi dle části 2.3. 

3.3. Cena za dílo je uvedena bez DPH. 
3.4. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení daňového dokladu. 
3.5. Úhrada plnění  zhotovitele bude objednatelem provedena na  základě  zhotovitelem  vystavených 

daňových dokladů – dílčích a konečné faktury ve třech částech. Úhrada bude objednatelem plněna 

na  bankovní  účet  uvedený  na  tomto  daňovém  dokladu  (faktuře).  Zálohové  platby  nebudou 

poskytovány. 

3.6. Právo na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká provedením díla. Daňový doklad 

bude zhotovitelem vystaven po předání díla, bylo‐li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a 

okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo‐li dílo objednatelem převzato s výhradami.  

3.7. Dílo na straně objednatele převezme pověřená osoba (Dr. Zdeněk Kameník/Dr. Radek Gažák), 

která bez prodlení provede kontrolu kvality podle vzájemně předem odsouhlasené metodiky, 

která tvoří přílohu č.3 této smlouvy a následně písemnou formou/elektronicky vznese výhrady, 

nebo (v případě, že je dílo převzaté bez výhrad) potvrdí předávací protokol.  

3.8. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na  lhůtě splatnosti faktury v délce 

čtrnácti  (14)  kalendářních  dnů  ode  dne  doručení  faktury  objednateli  na  kontaktní  adresu 

objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 

odeslání  faktury.  Faktura  se  považuje  za  uhrazenou  okamžikem  odepsání  fakturované  ceny  z 

bankovního účtu objednatele.  

3.9. Objednatel  je oprávněn  vrátit bez  zaplacení  fakturu, před uplynutím  lhůty  její  splatnosti,  která 

neobsahuje  náležitosti  stanovené  smlouvou  o  dílo  nebo  budou‐li  tyto  údaje  uvedeny  chybně. 

Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 

případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné 

či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

 

4. Provádění prací 

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co  je k provedení díla 

potřeba. 

4.2. Dílo je provedeno, je‐li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 



Stránka 3 z 6 

4.3. Zhotovitel je povinen provádět práce s potřebnou odbornou péčí řádně a včas a to tak, aby výsledek 
prací odpovídal příslušným právním předpisům, smluvně ujednaným nebo obvyklým standardům 

kvality prací s cílem zachování dobré pověsti objednatele. 

4.4. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který  je uveden v čl. 2.2  této 

smlouvy. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo dílo, které 

není ve smyslu této smlouvy dokončené. 

4.6. O převzetí díla bude  smluvními  stranami  sepsán protokol o předání a převzetí díla,  který bude 

obsahovat následující údaje:  

4.6.1.  Souhrnnou zprávu obsahující teoretickou část, metodologii, výsledky včetně primárních dat a 

vyhodnocení. 

4.6.2. Soupis předaných analytických vzorků důležitých meziproduktů a finálních látek. 

4.6.3.  Datum převzetí díla objednatelem. 

4.6.4.  Podpisy kontaktních/pověřených osob. 
 

 

5. Důvěrnost informací 

5.1. S ohledem  na  charakter  díla  jakož  i materiálu  použitého  k provedení  díla,  jsou  strany  povinny 

veškeré informace, které si poskytnou na základě této smlouvy, považovat za důvěrné („Důvěrné 

informace“). Důvěrnými informacemi ale nejsou informace veřejně přístupné, jakož i samotný text 

této smlouvy včetně příloh č.1 a 3. Příloha 2 podléhá obchodnímu tajemství. Strany se zavazují, že 

důvěrné informace uchovají v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu druhé smluvní strany žádné 

třetí osobě, ani je nepoužijí ve svůj prospěch, pokud jim zveřejnění či odtajnění nebudou výslovně 

ukládat právní předpisy  či pravomocné  rozhodnutí  soudu  či  správního orgánu.  Strany  výslovně 

berou  na  vědomí,  že  řada  informací  může  být  chráněna  jako  duševní  vlastnictví  a  jejich 

neoprávněné zveřejnění může způsobit značné škody. 

5.2. Zhotovitel není oprávněn komunikovat ve věci komentování výsledků díla ve vztahu k prostředkům 
masové  komunikace,  tj.  jak  klasická masová média  (např.  televize,  rozhlas,  tisk),  tak prostředky 
elektronické  komunikace  –  veřejně  přístupná  internetová média  (např.  různé webové  stránky, 
blogy, diskusní fóra, sociální sítě Facebook, Twitter, Linked‐In atp.) na která  lze umísťovat vlastní 
texty nebo jakékoliv audiovizuální záznamy (dále jen „média“), a sám poskytovat jakékoliv vyjádření 
ve vztahu k výsledkům díla do médií, totéž je povinen zaručit i u svých zaměstnanců. 

5.3. Závazek stran dle tohoto článku trvá po dobu účinnosti této smlouvy a i po jejím zániku. 

 

6. Majetek a práva k duševnímu vlastnictví 

6.1. Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech při nakládání s technickými řešeními, patenty, 
užitnými  vzory  a  dalšími  hmotnými  a  nehmotnými  statky  (či  dalšími majetkovými  právy),  které 
budou vytvořeny  jako výsledek činnosti dle této smlouvy nebo pořízeny v rámci činnosti dle této 
smlouvy (dále jen „Výsledek činnosti“). 

6.2. Strany se dohodly, že veškeré Výsledky  činnosti  (a  to  jak hmotný majetek  či nehmotný majetek, 
majetková či jiná práva), včetně primárních dat použitých pro jejich vytvoření, se stanou výlučným 
majetkem Mikrobiologického ústavu. 

6.3. Závazek stran dle tohoto článku trvá po dobu účinnosti této smlouvy a i po jejím zániku. 

7. Sankce 



Stránka 4 z 6 

7.1. Za nesplnění povinnosti se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1.  Je‐li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla  v čl. 2.2 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% 

z ceny díla včetně DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí díla 

objednatelem, bylo‐li dílo převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání 

všech výhrad, bylo‐li dílo objednatelem převzato s výhradami.  

7.2. Objednatel uplatní nárok na  smluvní pokutu  a  její  výši písemnou  výzvou u  zhotovitele na  jeho 

adrese pro doručování.  

7.3. Podkladem pro úhradu smluvní pokuty bude faktura, která bude splatná do 14 dnů ode dne jejího 

doručení. 

7.4. Zaplacením  jakékoliv  smluvní pokuty,  vzniklé podle  smlouvy  zůstává oprávněné  smluvní  straně 

právo na náhradu škody, které se této oprávněné straně přiznává v plném rozsahu. 

 

8. Ukončení smluvního vztahu 

8.1. Smlouvu  je  možné  ukončit  odstoupením  kteroukoli  ze  smluvních  stran  v  případě  závažného 

porušení smluvních ujednání. 

8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel opakovaně poruší své povinnosti 

založené  smlouvou, pokud bude  zhotovitel objednatelem na porušení  jeho povinností písemně 

upozorněn. 

8.3. Zhotovitel  je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud  je objednatel v prodlení se splněním svých 

peněžitých závazků po dobu delší než 30 pracovních dnů. 

8.4. V případě odstoupení od smlouvy, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. 

8.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a dalších 

ustanovení smlouvy, z jejichž obsahu to vyplývá. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu  lze změnit pouze písemnými  číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

9.3. Právní  vztahy,  které  tato  smlouva  výslovně  neupravuje,  řídí  se  příslušnými  ustanoveními 

občanského zákoníku. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., v platném znění. 

9.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tři přílohy, a to Příloha č. 1 nabídka zhotovitele k vypracování 

fází 1‐3 díla ve formě tří dílčích nabídek pro každou fázi, Příloha č. 2 ‐ metodologie pro přípravu látek 

OD‐CELIN a Cl‐OD‐CELIN z linkomycinu a Příloha č. 3 Metodika pro stanovení kvality látek OD‐CELIN 

a Cl‐ODCELIN a jejich meziproduktů. 

 

 

10. Zhotovitel:            Objednatel: 

 
 
V Praze dne .........................................     V Praze dne ......................................... 



Stránka 5 z 6 

 
 
 
 
_______________________________    _________________________________ 

Ing. Kryštof Šigut, jednatel        Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 

Santiago chemikálie s.r.o.        Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
   



Stránka 6 z 6 

Příloha 1 – Nabídka dodavatele 
 
Příloha 2 – Metodologie pro přípravu stomiligramového množství ODCELINu a Cl‐ODCELINu 
 
Příloha 3 – Metodologie – popis analytické metody pro kontrolu finálního produktu 




